


 

 

 

 

 

 

 

 

MENSAJE DEL PRESIDENTE 
DR. LUIS A. FERRAO DELGADO 

Estudiantes de la Universidad de Puerto Rico Son una clase especial de profesionales que nos 
en Cayey. Culmina un capítulo trascendental representarán en todas partes del mundo y que, 
en sus vidas. Hoy ven coronado una faceta de con sus talentos, iniciativas de emprendimiento y 
triunfos y sacrificios que transcurrieron desde capacidades intelectuales pondrán siempre en 
que atravesaron los portones de su Universidad. alto el nombre de la Universidad y el de Puerto 
Ustedes alcanzaron la meta deseada y la Rico. 
recompensa está simbolizada por esa toga y ese 
birrete que hoy los distingue y los honra. Nunca Espero que la educación impartida a ustedes, 
olviden a su familia que los apoyó en todos estos basada en el conocimiento científico, los dilemas 
años para lograr sus metas. De igual manera, éticos, el pensamiento crítico, la capacidad 
al personal docente y no docente que les de liderazgo y el sentido de humanismo sean 
compartieron sus conocimientos y los ayudaron. estandarte donde quiera que vayan. 

Pasarán a ser parte de ese selecto grupo de La Universidad de Puerto Rico le entrega al país 
profesionales de la UPR en Cayey que con sus mejores profesionales, sus mejores talentos. 
orgullo representarán a la mejor Universidad de Esperamos que se queden aquí en nuestra isla 
Puerto Rico.   aportando sus conocimientos a nuestro pueblo. 

Recuerden, Puerto Rico los necesita. . 

JUNTA DE GOBIERNO UNIVERSIDAD DE PUERTO DE PUERTO RICO
 

CPA Ricardo Dalmau Santana, Presidente 

Dra. Margarita Villamil Torres, Representante Claustral – Secretaria 

Lcdo. Héctor L. Martínez Valldejuli, Representante de AAFAF 

Lcdo. Eliezer Ramos Parés, Secretario de Educación  

Dr. Hermán Cestero Aguilar, Miembro 

Ing. Emilio Colón Beltrán, Miembro 

Lcdo. Antonio Monroig Malatrassi, Miembro 

Dr. Jorge Valentín Asencio, Miembro  

Dra. Mayda Velasco Bonilla, Miembro 

CPA Luis Torres Llompart, Miembro 

Sr. Víctor R. Segarra Hernansaiz, Miembro 

Dra. Eneida Rodríguez Rossy, Repr. Claustral 

Sr. Juan J. De Jesús Oquendo, Repr. Claustral Graduado 

Sr. Delvin Caraballo Rodríguez, Repr. Estudiantil Subgraduado 

MENSAJE DE LA RECTORA 
DRA. CARMEN L. QUIROGA 
Querida Clase del 2023 

¡Es con gran orgullo y alegría que me dirijo a ustedes en este cumbre momento de 
nuestra Graduación 2023! Cada uno de ustedes ha demostrado un compromiso 
inquebrantable con su educación y un deseo ardiente de superarse a sí mismos. 
Han perseverado a través de desafíos, han dedicado largas horas de estudio y han 
demostrado una determinación firme. Sus esfuerzos han sido recompensados con logros 
que son verdaderamente dignos de admiración. 

Estos resultados no solo reflejan su talento individual, sino también el apoyo incondicional 
de sus familias, amigos y profesores. En cada diploma hay una historia de sacrificio, de 
trabajo en equipo y de mentoría que ha contribuido a su éxito. Se llevan con ustedes 
lo mejor de nosotros:  nuestros conocimientos y nuestras esperanzas.  En cambio, ustedes 
nos han regalado lo esencial: sus ilusiones y sus ansias de aprender. 

Recuerden siempre que la verdadera grandeza no radica solamente en los 
reconocimientos externos, sino en el impacto positivo que puedan tener en el mundo 
que los rodea. Utilicen su conocimiento y talento para hacer una diferencia, para 
contribuir a la sociedad y para inspirar a otros a seguir sus pasos. 

Les expreso mi más sincero agradecimiento y admiración por cada uno de ustedes. Han 
dejado una huella indeleble en nuestra institución y en nuestras vidas. Estoy segura de 
que el futuro les reserva ganancias aún mayores y que continuarán dejando una marca 
duradera en sus campos de estudio o profesionales. 

¡Felicitaciones, toritos de corazón! Estoy emocionada de ver cómo seguirán elevando 
el nombre de la Universidad de Puerto Rico y cómo convertirán sus sueños en una 
realidad vibrante. 



 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

ALEXIS R. SANTOS, PH.D. 

MENSAJE DE LA DECANA 

INTERINA DE ESTUDIANTES 

DRA. ROCHELLIE MARTÍNEZ VIVAS 

Queridos Graduandos 

Hoy, con profundo cariño y gratitud, me dirijo a ustedes en este día tan 

especial para celebrar sus logros y dar paso a un nuevo capítulo en sus 

vidas. En nuestro recinto, floreció la pasión por la investigación, el servicio 

comunitario, la creación artística y los deportes, donde representaron con 

orgullo nuestros colores rojo, blanco y verde. 

Al mirar al futuro, sean portadores del cambio y hagan realidad sus sueños. Son 

una generación que ha dejado una huella imborrable en nuestra universidad 

y estamos orgullosos de llamarlos Toritos de Corazón. 

Mis mejores deseos para cada uno de ustedes, queridos graduandos y 

graduandas de la Clase 2023. Siempre serán parte de nuestra historia y 

alma mater. 

¡Muchas felicidades, Clase Graduanda 2023! MENSAJE DEL ORADOR INVITADO 

Clase Graduanda 2023 

En el día de su graduación, les envió mi más sincera y calurosa felicitación. Bienvenidos 
al grupo selecto de personas que tiene el privilegio de llamarse exalumnos de la Universidad 

de Puerto Rico en Cayey.  La UPR en Cayey se distingue de otros recintos del sistema UPR por su 
compromiso con la formación de un ser humano íntegro. Un ser humano con llamado al servicio 

y a la mejoría de la sociedad, Puerto Rico y del mundo. Albergados entre las montañas de 
la Sierra de Cayey, el paso por el mejor y más bello recinto del sistema UPR nos dio las 
herramientas y experiencias necesarias para el éxito en estos haberes, y para definir 
nuestro propósito. Que esta ceremonia marque un paso trascendental para lograr 
una vida plena, productiva, de servicio, significado, y llena de momentos de 
felicidad. ¡Felicidades Toritos, Toritas y Torites! ¡Mucho éxito en el capítulo 

que hoy comienzan! 

PROGRAMA 
Gran Mariscal
 

Maestro Antonio Martorell
 
Artista Residente
 

Guardia de Honor 

Invitados y Facultad Universidad de Puerto Rico en Cayey
 

MENSAJES 

Dra. Rochellie Martínez Vivas 
Decana Interina de Asuntos Estudiantiles 

Nathalie Muñoz Sepúlveda, Presidenta 
Clase Graduanda 2023
 

Emmanuel O. Espada Ortiz, Presidente 

Consejo General de Estudiantes
 

Dra. Carmen L. Quiroga , Rectora
 
Universidad de Puerto Rico en Cayey
 

Dr. Luis A. Ferrao Delgado, Presidente 

Universidad de Puerto Rico
 

Dr. Alexis R. Santos
	
Orador Invitado
	

SELECCIÓN MUSICAL 

Coro de la Universidad de Puerto Rico en Cayey 

Prof. Laura M. Rodríguez, Directora 


Banda de la Universidad de Puerto Rico en Cayey 

Prof. César Ayala, Director
 

COLACIÓN DE GRADOS 

Dr. Luis A. Ferrao Delgado, Presidente 

Universidad de Puerto Rico
 

Dra. Carmen L. Quiroga , Rectora
 
Universidad de Puerto Rico en Cayey
 

CLAUSURA 

Himno de la Universidad de Puerto Rico en Cayey 
Banda y Coro de la Universidad de Puerto Rico en Cayey 



SUMMA CUM LAUDE 
Estos estudiantes se distinguen porque ostentan una borla roja con el Escudo Oficial 
de la Universidad de Puerto Rico en Cayey y una medalla con la imagen del Pórtico 
Dorado, símbolo del valor imperecedero de la enseñanza recibida y la excelencia 
académica realizada. El color rojo significa amor a la Patria y a los estudios. 

MAGNA CUM LAUDE 

Estos estudiantes se distinguen porque ostentan una borla blanca con el Escudo Oficial 
de la Universidad de Puerto Rico en Cayey y una medalla con la imagen del Reloj Solar, 
símbolo del valor de su formación académica y personal. El color blanco significa sinceridad 
y honestidad. 

Alfredo Luis Ortiz Veguilla 
Alondra De Los Ángeles Fonseca Velázquez 

Ian E. Sánchez Fernández 
Lilliana Beatrice Andino Peña 

Luz Aracelis Cruz Soto 
María Alejandra Collazo Donato 

Miyoly M. Alvarado-Álvarez 
Paola Rivera Martínez 
Yanixia Rodriguez Ramos 

Alanis Blanco Galarza 
Alondra Del Pilar Aguayo Fernández 
Alondra Nicole Monserrate Sánchez 

Alondra Rivera Cruz 
Ámbar Melién Marrero Sierra 

Anais Couvertier Garay 
Ángel Orlando Flores Morales 

Angelie M. Méndez Miranda 
Ariana V. Fraticelli Milano 
Bryan J. Sáez Ramón 

Bryan Omar Cádiz Burgos 
Coralys M. Rodríguez González 

Cristian Laboy Carrión 
Daina L. Cintrón Vicente 

Danna Paola Torres Alvarado 
David Alfredo González Narváez 

Daymis Delgado Navarro 
Delmiliz Bruno Cintrón 

Denis J. Collazo Maldonado 
Edwin J. Sáez Mercado 
Emily León García 

Fernando A. Collazo Madera 
Fernando A. Rivera Rivera 

Gabriela Beatriz Gómez-Dopazo 
Gabriela Mairym Reyes Ñeco 
Grace S. Madera De Jesús 

Gustavo Abel Porrata Caraballo 
Jackniel Aponte Rivera 

Jaimy Lee Rodríguez 
Janelisse Rivera Calderón 

Javier Andrés Rivera Collazo 

Jean Carlos Rivera Morales 
Jeniffer Rosario Lind 
Jesús M. Rosario Claudio 
José M. Agosto Valentín 
Juan P. Rosa Cortés 
Karliany Delis Santos 
Kevin Iván Rodríguez Otero 
Laura Isabel Rabelo Bigio 
Lianivette Rosado Rivera 
Liany M. Gómez Cruz 
Loriann Colón Peña 
Louis André Ruiz Casanova 
María Alejandra Cruz Velázquez 
Mariela Roldán Hernández 
Marielle Zahely Vega Ortiz 
Marielsie Medina Pérez 
Miguel Angel Rivera Rolón 
Nicole Santana Rivera 
Noelys Falcón Lizardi 
Paola Cristina Díaz Batista 
Paola Marie Rodríguez La Fontaine 
Paola Marielis Miranda Castrodad 
Ramsel O. González Agosto 
Riamar Del Pilar Navarro Pérez 
Sebastián Meléndez López 
Shaneily Marie Colón Morera 
Tais Marie González Nieves 
Tiffany L. Pérez Casado 
Valeria Martínez Montalvo 
Yashira M. Medina Nieves 
Yomari Liz Colón Ruiz 

Colación de Grados 2023 



CUM LAUDE 

Estos estudiantes se distinguen porque ostentan una borla verde con el Escudo Oficial de la 
Universidad de Puerto Rico en Cayey y una medalla con la imagen del Reloj Solar, símbolo del valor 
de su formación académica y personal. El color verde significa el ambiente cayeyano y la esperanza, 
cual símbolo de fe en el futuro de nuestra juventud. 

Adriana Isabel Rodríguez Tolentino 
Adriana Marie Perdomo Morel 

Adriana S. Hernández Rivera 
Alana Cordero Montesinos 
Alanis Alicea Vázquez 

Alfredo Enrique Cardona Lizardi 
Alondra M. Miranda Corchado 
Alondra María Ayala Ortega 

Alondra Ortiz Quiñones 
Alondra Santiago García 
Ámbar Enid Escobar Colón 
Ana Carolina López Iglesias 
Andrés E. Llavona Rodríguez 

Ángel Yamil Rivera Semprit 
Angélica Maria Colón Cruz 

Angie Marie Torres Costa 
Astrid Carolina Gómez Pabón 

Axel E. Alvarado Ortiz 
Bonmarie Pedraza López 

Carlos Enrique Rivera Núñez 
Carlos Javier Boglio Casado 
Diego Andrés Álvarez Castro 
Drashyra N. Trinidad Pedraza 

Elba Alejandra Carattini Figueroa 
Emilia María Espada Otero 

Erika Rivera Rojas 
Fabián Noel Pérez López 
Francishalier De León Cubí 

Gabriel Alejandro Rivera Rodríguez 
Gabriel Enrique García Padín 

Gabriela Ortiz Márquez 
Génesis Ocasio Nieves 

Gladymar Rosario 
Gustavo Emilio Del Valle Cruz 

Isander Jamil Claudio Rodríguez 

Jaime L. Green Mercado 
Jairisnet Colón Rodríguez 

Jedsabriel Irizarry Sandoval 
Jenis Ariana Colón Mateo
	
Joelisse Aponte Ortiz
	
Jorliany Ortiz Ayala
	

Josué Feliciano Trujillo
 
Joymary Rodríguez Aulet
 

Juan Ramón Vicente Velázquez 
Juliana Morales Rullán
 
Julymar Pérez Figueroa
 

Karen Medina
 
Karla A. Alvarado Gutiérrez
 
Katherine Marie Correa Bonilla
	
Keisha M. Serrano Arroyo
	

Kenaly Naomi Bajandas Ramos
	
Kenjiro Caleb García Anzueta 
Kristal M. Vázquez Vázquez
	
Laura Paola Velázquez Medina
	
Laura Raquel Ubiñas Liaño
	
Liliana Angelique Pastrana-Cruz
	

Lisangely M. González Torres
 
Lizmarie Trujillo Medina
 
Maricelys Ortiz Castro 
Melvin Arroyo Flores
 

Melvin Earving Rodríguez Torres
 
Mirlienys Andrea Pérez Valles
 
Nahomi Toledo Marrero
	
Nairalis Caraballo Aponte
	
Nasya Ortiz Rodríguez
	
Nayla Hernández Negrón
	
Nicole Liliana Güiza Díaz
	
Nomar E. Matos Ayala
	
Paola Sofía Núñez Rivera
	
Paola Yariana Bones Huertas
	

Paula Mariel Rodriguez Torres 
Raúl José Díaz Santiago 
Renis Johan Agosto Nieves 
Ricardo L. Sullivan Rivera 
Rosangelly Mary Rodríguez Benítez 
Ryan Israel Aguirre Santiago 
Sebastian Marcano Santiago 
Sophia Muñoz Fortis 
Valentina Morales Salazar 
Vianca Yanies Meléndez Figueroa 
Víctor A. Suárez Rivera 
Victoria Fontanez Ramos 
Victoria S. Fuentes Escalera 
Viviana Sofía Martínez Martínez 
Yadaris M. Solís Gavillán 
Yamailly Figueroa Maymí 
Yaritza Cristina Desardén Rivera 
Zuleyka M. Parrilla Garay 



Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Inglés 

Diego Andrés Álvarez Castro 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Historia 
Carlos Javier Boglio Casado 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Estudios Hispánicos 

Denis J. Collazo Maldonado 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Sociología 
Luz Aracelis Cruz Soto 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Psicología 
Daymis Delgado Navarro 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Artes con concentración en Psicología y Salud Mental 
Tiffany L. Pérez Casado 
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FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 
Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Administración de Empresas con concentración en Contabilidad 

Ángel Orlando Flores Morales 
Alondra M. Miranda Corchado 

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Administración de Empresas con concentración en Gerencia 

Alondra Del Pilar Aguayo Fernández 
Emily León García Javier Andrés Rivera Collazo 
Coralys M. Rodríguez González 
Paola Marie Rodríguez La Fontaine 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Tecnología y Administración de Oficina con concentración en Administración de Oficina 
Tais Marie González Nieves 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Ciencias Naturales 

Miyoly M. Alvarado-Alvarez 
Bryan J. Sáez Ramón 

Medalla al graduando con el promedio más alto en el Bachillerato en Ciencias con concentración en Química 
Gustavo Abel Porrata Caraballo 

Medalla a los graduandos con el promedio más alto en el Bachillerato en Ciencias con concentración en Biología 

Alfredo Luis Ortiz Veguilla 
Juan P. Rosa Cortés 

Colación de Grados 2023
 



FACULTAD DE 
PEDAGOGíA 

Medalla al graduando con el promedio más alto en 
el Bachillerato en Artes en Educación Elemental con 

concentración en Educación Especial 

Medalla al graduando con el promedio más alto en 
el Bachillerato en Artes en Educación Elemental con 

concentración en Inglés 

Medalla al graduando con el promedio más alto en 
el Bachillerato en Artes en Educación Secundaria con 

concentración en Educación Física 

Medalla al graduando con el promedio más alto en 
el Bachillerato en Artes en Educación Secundaria con 

concentración en Español 

Lilliana Beatrice Andino Peña 

Yamailly Figueroa Maymí 

Alondra Nicole Monserrate Sánchez 

Janelisse Rivera Calderón 

Colación de Grados 2023 



BACHILLERATO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CON 

CONCENTRACIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
 

Natalia L. David Berríos 

BACHILLERATO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CON 

CONCENTRACIÓN EN CONTABILIDAD
 

Adriana S. Hernández Rivera 
Alanís Blanco Galarza 

Alondra M. Miranda Corchado 
Alondra María Ayala Ortega 

Alondra Santiago Garcia 
Alonso K. Guadalupe 

Ángel Orlando Flores Morales 
Bryan Omar Cádiz Burgos 
Carlos Enrique Rivera Núñez 
Edymarie González Casillas 

Erika Rivera Rojas 
Fabián Noel Pérez López 

Fernando A. Collazo Madera 
Fernando A. Rivera Rivera 

Gabriela Mairym Reyes Ñeco 
Gabriela Marie Álvarez Rodríguez 

Genesis M. Alvarez Rosario 
Gladymar Rosario 

Guillermo Jadriel Rivera Ortiz 
Jaime L. Green Mercado 

Jaimy Lee Rodríguez 
Jeniffer Rosario Lind 
Jorge J. Negrón Laguna 
Josué Feliciano Trujillo 
Joymary Rodríguez Aulet 
Kevin O. Lara Roldán 
Kiara Rodríguez Montañez 
Lisangely M. González Torres 
Lizangely Santiago Montañez 
Natalia L. David Berríos 
Nicole A. Rosario Ortiz 
Nicole Santana Rivera 
Nomar E. Matos Ayala 
Paola M. Rivera David 
Ricardo L. Sullivan Rivera 
Rosangely Santiago Montañez 
Sebastian Marcano Santiago 
Valeria Santiago Burgos 
Víctor A. Suárez Rivera 
Yolanie Myleidie Negrón Cáez 

BACHILLERATO EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

CON CONCENTRACIÓN EN GERENCIA
 

Adriana S. Hernández Rivera 
Aleysha M. Pagán Román 

Alondra Del Pilar Aguayo Fernández 
Ámbar Ivette Febus Nieves 

Ángel A. Rivera Reyes 
Camila Anahí Ortiz Martínez 

Coralys M. Rodríguez González 
Dainés N. Ramos Rodríguez 
Emilia María Espada Otero 

Emily León García 
Gabriela Nayeli Sánchez Cumba 
Glorielys M. Núñez Torres 
Hansell Leonnell Santiago Martínez 
Javier Andrés Rivera Collazo 
Joan N. Hernández Viera 
Joelisse Aponte Ortiz 
Kevin Solá Flores 
Melannie Rodríguez Montañez 
Nahomi Toledo Marrero 
Nicole Liliana Güiza Díaz 
Paola Marie Rodríguez La Fontaine 

BACHILLERATO EN TECNOLOGÍA Y ADMINISTRACIÓN DE 

OFICINA CON CONCENTRACIÓN EN ADMINISTRACIÓN DE OFICINA
 

Adriana Marie Vázquez Alsina 
Isamarie Cartagena Alvarado 
Jairisnet Colón Rodríguez 

Jerelly Aileen Vélez Rosario 
Karina Rivera Rolón
	

Keychmarie Rivera Núñez
	
Perla C. Torres Vázquez
	
Tais Marie González Nieves
	

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
 
CON CONCENTRACIÓN EN CIENCIAS NATURALES
 

Nicole Marie Pagán Cancel
	
Samuel Nomar Sanabria Colón
	

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA 

CON CONCENTRACIÓN EN EDUCACIÓN FÍSICA
 

Carlos Javier Rivera González
 
Giovanny Pérez Rivera
 
Janelisse Rivera Calderón 

Juan Roberto Hernández González
 
Melvin Earving Rodríguez Torres
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BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
 
CON CONCENTRACIÓN EN INGLÉS
 

Fabián A. Navarro Colón
	
Génesis Ivette Lebrón
	
Paola Rivera Martínez 
Ramón L. Vázquez Torres 

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN SECUNDARIA
 
CON CONCENTRACIÓN EN ESPAÑOL
 

Denis J. Collazo Maldonado 
Lilliana Beatrice Andino Peña 

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN ELEMENTAL
 
CON CONCENTRACIÓN EN INGLÉS
 
Alondra Nicole Monserrate Sánchez 

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN ELEMENTAL
 
CON CONCENTRACIÓN EN CIENCIAS NATURALES
 

Anais Couvertier Garay 

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN ELEMENTAL
 
CON CONCENTRACIÓN EN ESPAÑOL
 

Carlos R. Collazo Meléndez 
Daliz M. Ortiz Rivera 

Vianca Yanies Meléndez Figueroa 

BACHILLERATO EN ARTES EN EDUCACIÓN ELEMENTAL 

CON CONCENTRACIÓN EN EDUCACIÓN ESPECIAL
 

Adriana Isabel Rodríguez Tolentino
 
Leslie Ann Del Valle Rivera
 
Stella Kristina Burgos Rodríguez 

Yamailly Figueroa Maymí
 
Zuleyka M. Parrilla Garay
 

Colación de Grados 2023
 

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN 

EN HUMANIDADES
 

Adriana Isabel Vidal Franco 

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN HISTORIA 
Carlos Javier Boglio Casado 
Jomar Joel Rodríguez Soliván 
Khristian Walter De León Sánchez 

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN INGLÉS 
Benjamín Rodríguez Solá 

Diego Andrés Álvarez Castro
 
Valeria Marie Flores Figueroa
 

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN 

EN ESTUDIOS HISPÁNICOS
 

Alana Cordero Montesinos 
Alexis J. Figueroa Cruz 

Denis J. Collazo Maldonado 

BACHILLERATO EN CIENCIAS NATURALES 

Aidalis Torres Collazo Gabriel Rosario Ortiz 
Alanis N. Rivera Torres Gabriela Ortiz Calderón 

Alexis Manuel López Román Gabriela Ortiz Márquez 
Alondra Cruz Rivera Gregory Jesús Jiménez Hernández 

Alondra Ortiz Quiñones Gustavo Emilio Del Valle Cruz 
Ana Carolina López Iglesias Héctor Alejandro Santiago Colón 
Andrea Mariel Vargas Pérez Homero J. San Antonio Martínez 

Ángel Cintrón Stuart Isander Jamil Claudio Rodríguez 
Anthony Vázquez Flores Ivette Milagros Bustelo Ortiz 

Antonio A. Hernández Ayala Jackniel Aponte Rivera 
Arianaliz Torres Cruz Jaime Gabriel Santiago De Juan 
Bryan J. Sáez Ramón Janette Rodríguez Berríos 

Bryan Jomar Díaz Meléndez Jeslián M. Díaz Rivera 
Cristian Laboy Carrión Jesús M. Rosario Claudio 

Daismarie Marrero Maldonado Joylee Nicole Mateo Hernández 
David Flores Trinidad José Antonio Cintrón Gómez 

Daynoshka M. Matos Rivera Juan Manuel Rivera López 
Drashyra N. Trinidad Pedraza Katherine Marie Correa Bonilla 
Elba Judith David Hance Keila Yanel Colón Sostre 
Emmanuel Jose Martínez Laura Paola Velázquez Medina 



Laurie M. Santos Rodríguez 
Lianis Rubí Báez 

Lizmary Morales Díaz 
Louis André Ruiz Casanova 

Luzcelis Rivera Mercado 
Mairim Ivette Ruiz Crespo 

Mariana A. Fernández Rivera 
Maricelys Ortiz Castro 

Marisela Algarin Rivera 
Melvin Arroyo Flores 

Miyoly M. Alvarado-Álvarez 
Nairalis Caraballo Aponte 

Natalia Andrea Sotomayor Oquendo 
Natalia Enid Ramos López 
Natalia G. López Esparra 

BACHILLERATO EN CIENCIAS CON CONCENTRACIÓN EN BIOLOGÍA
 

Adriana Isabel Rivera Gómez 
Adriana Ivelisse Ramos Torres 

Aleandra Cristina Ortiz Santiago 
Alfredo Enrique Cardona Lizardi 

Alfredo Luis Ortiz Veguilla 
Alieshka Martínez Adorno 

Alondra Rivera Cruz 
Alondra V. Quirós Delgado 

Ámbar Melién Marrero Sierra 
Ángel D. Lee Paulino 

Angie Marie Torres Costa 
Ariana V. Fraticelli Milano 

Astrid Carolina Gómez Pabón 
Bianca A. Pérez 

Bonmarie Pedraza López 
Camille Alexandra Acevedo Moringlane 

Carlos J. Guzmán Berríos 
Christian José Hieu Roig Laboy 

Claudia Z. Mendoza Torres 
Daniela M. Umpierre Lebrón 
Denniel A. Rosado Núñez 
Edgar Y. Serrano Martínez 

Nathalie M. Muñoz Sepúlveda 
Nayla Hernández Negrón 
Norcris M. Flores Díaz 
Normarys Wah González 
Paola Andrea Colón Colón 
Paola Inés Tapia Camacho 
Paola Marie Santiago 
Paola Sofía Núñez Rivera 
Riamar Del Pilar Navarro Pérez 
Tiana Maite Padilla Bobonis 
Víctor A. Arzola Reyes 
Víctor A. Rivera Cartagena 
Victoria Fontanez Ramos 
Yashira M. Medina Nieves 
Yomari Liz Colón Ruiz 

Edgard Orlando Díaz 
Elba Alejandra Carattini Figueroa 
Eliezer Cartagena López 
Erick Javier López Núñez 
Gabriel A. Lizardi Rodríguez 
Gabriel Alejandro Rivera Rodríguez 
Gabriel Enrique García Padín 
Gabriela Sánchez Miranda 
Ian E. Sánchez Fernández 
Jailene Mercado Rodríguez 
Javier A. San Antonio Vázquez 
Jean Carlos Rivera Morales 
Jenis Ariana Colón Mateo 
Joise M. Martínez Rivera 
Jorge L. Sánchez Bibiloni 
José M. Agosto Valentín 
José R. Matos Pabón 
Joyce M. Rivera Rivera 
Juan P. Rosa Cortés 
Juliana Morales Rullán 
Julymar Pérez Figueroa 
Karen Medina 

Karla A. Alvarado Gutiérrez 
Karliany Delis Santos 

Keisha M. Serrano Arroyo 
Kevin Iván Rodríguez Otero 
Kiara Chrystal Astacio Álvarez 
Laura Isabel Rabelo Bigio 
Leilani Figueroa Gómez 

Liliana Angelique Pastrana-Cruz 
Loren Liz Villalobos Millán 
Luis Angel Pescador Nieves 

Lyanis Valeria Pena 
Manuel Alejandro Gutiérrez Alicea 
María Alejandra Cruz Velázquez 

María G. Vázquez Torres 
Marieliz Dieppa Rodríguez 
Marielle Zahely Vega Ortiz 
Maycor L. Vázquez Delgado 

Mitzy G. Domínguez Vera 
Natalia Machado Serrano 
Neysha González Marcano 
Nicole Marie Pagán Cancel 
Noelys Falcón Lizardi 
Norberto Andrés Toledo Barnes 
Paola Cristina Díaz Batista 
Paola M. Del Valle Vázquez 
Paola Yariana Bones Huertas 
Ricardo A. Castro Ortiz 
Ryan Israel Aguirre Santiago 
Samuel Rosario 
Valerie V. Medina Santiago 
Vielka M. Adorno Martínez 
Viviana Sofía Martínez Martínez 
Yadiel Yosue Ramírez Sánchez 
Yaritza Cristina Desardén Rivera 

BACHILLERATO EN CIENCIAS CON CONCENTRACIÓN EN QUÍMICA 

Aleshka W. Arce García 
Ámbar Enid Escobar Colón 
Angelie M. Méndez Miranda 
Carol Natalia Colón Reyes 

Carolina Cruz Torres 
Chelsey D. Albaladejo Flores
	
David Alfredo González Narváez
	
Dennis Alexis Miranda Ramos
	

Gabriela Alexandra Angleró Derkoyorikian
	
Gabriela Beatriz Gómez-Dopazo
	
Gustavo Abel Porrata Caraballo 
James Anthony Pérez Vázquez 

Karina Patricia Rodríguez Quiñones
 
Kenjiro Caleb García Anzueta
 
Nasya Ortiz Rodríguez 

Paola I. Díaz Cruz
 
Paola Marielis Miranda Castrodad
 

Raúl José Díaz Santiago
	
Renis Johan Agosto Nieves
	
Shaneily Marie Colón Morera
	
Sophia Muñoz Fortis
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BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES 

Andrea María López-Sierra 
Christopher Santos Díaz 

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN PSICOLOGÍA 

Adriana Cordova Aponte Lianivette Rosado Rivera 
Adriana Marie Perdomo Morel Liany M. Gómez Cruz 

Andrés E. Llavona Rodríguez Luis M. Rivera Martínez 
Axel E. Alvarado Ortiz María Alejandra Collazo Donato 
Bryan Rivera Veláquez Mariela Roldán Hernández 

Cecilmarie Rivera Santiago Noash S. Chiclana Díaz 
Celinette Moyet Vargas Paula Mariel Rodríguez Torres 
Daymis Delgado Navarro Ramsel O. González Agosto 
Delmiliz Bruno Cintrón Rosangelly Mary Rodríguez Benítez 

Gaddy E. Martínez Franco Sahiann M. Rivera Blanco 
Israel Emil Franco Ramos Sebastián Meléndez López 
Javieris Aliah Lugo Lebrón Sonimar Ortiz Torres 

Jodalys Santiago Luna Taisha Roque 
Jorliany Ortiz Ayala Victoria S. Fuentes Escalera 

José Abdiel Tirado Dilán Yadaris M. Solís Gavillán 
Josivel M. Berríos Cartagena Yanixia Rodríguez Ramos 

Leyra Anet Rosa Santiago 

BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN SOCIOLOGÍA 

Angel J. De Jesús Colón
	
Chris J. Díaz Colón
	

Francishalier De León Cubí
	
Jedsabriel Irizarry Sandoval 

Kennibel Grullón 
Luz Aracelis Cruz Soto 
Miguel Angel Rivera Rolón 
Valentina Morales Salazar 
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BACHILLERATO EN ARTES CON CONCENTRACIÓN EN
 
PSICOLOGÍA Y SALUD MENTAL DE LA COMUNIDAD
 

Abner Joel Torres Nieves
	
Alanis Alicea Vázquez
	

Alice Johan Camacho González
	
Alondra De Los Ángeles Fonseca Velázquez
	

Ángel Yamil Rivera Semprit 
Angélica D. Lebrón Serrano 
Angélica María Colón Cruz 
Ariana Lee Martínez Dueño 
Ariana Nicole Ortiz Ortiz 
Daina L. Cintrón Vicente 

Danna Paola Torres Alvarado
 
Edwin J. Sáez Mercado
 

Francisco A. Carrasquillo Hernández 
Gabriella Monserrate Rodríguez 
Génesis Ocasio Nieves
	
Grace S. Madera De Jesús
	

Grecia Marie Morales Viera 
Hilary Ann Quiñones Reyes 
Ivonne M. Ortiz Fernández
	
Juan Ramón Vicente Velázquez
	
Keishla Lee Panell Guzmán
	
Kenaly Naomi Bajandas Ramos
	
Kristal M. Vázquez Vázquez
	
Laura Raquel Ubiñas Liaño
	

Lizmarie Trujillo Medina 
Loriann Colón Peña 

Marielsie Medina Pérez
 
Mirlienys Andrea Pérez Valles
 
Natalia Sofía Torres Rivera
	
Neishaliz Díaz Santiago
	

Nicole Angelie Vélez Meléndez
	
Nicole Marie Arana Peña
	
Noelia M. Sánchez Colón
	
Shirley Ann Ayala González
	

Tiffany L. Pérez Casado
 
Valeria Martínez Montalvo
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*La Ceremonia de Graduación es una solemnidad arraigada en la más 
entrañable tradición universitaria. Por medio de esta celebración, se rinde 
homenaje a aquellas personas que han alcanzado las metas estipuladas por 
los diversos programas académicos de la Institución. La lista de graduandos 
contenida en este documento se preparó a partir de las solicitudes radicadas 
por los estudiantes y no es el catálogo oficial de las personas que, en efecto, 
han completado los requisitos de sus programas. La participación en esta 
ceremonia no constituye la concesión oficial de grados académicos. 

DIVISIÓN ARTES GRÁFICAS E IMPRESOS
 

Música:Música: César ConcepciónCésar Concepción 
LLetra:etra: Elías LElías Lama Caninoama Canino 

Es un orgullo de mi puebloEs un orgullo de mi pueblo,, 
de mi preciosa Borinquénde mi preciosa Borinquén,, 

Mi Colegio de CayeyMi Colegio de Cayey,, 
es el más hermoso Edénes el más hermoso Edén.. 

¡Libres en el pensamiento¡Libres en el pensamiento,, 
¡estudiantes a luchar!¡estudiantes a luchar! 

¡L¡La verdad es nuestro alientoa verdad es nuestro aliento,, 
adelante hasta triunfar!adelante hasta triunfar! 

Es un orgullo de mi puebloEs un orgullo de mi pueblo,, 
de mi preciosa Borinquénde mi preciosa Borinquén,, 
Mi ColegioMi Colegio, monte y cielo, monte y cielo,, 
es el más precioso Edénes el más precioso Edén.. 

¡Libres en el pensamiento¡Libres en el pensamiento,, 
estudiantes a luchar!estudiantes a luchar! 

¡L¡La verdad es nuestro alientoa verdad es nuestro aliento,, 
adelante hasta triunfar!adelante hasta triunfar! 

Con tu razón yo me levantoCon tu razón yo me levanto 
camino firme en libertadcamino firme en libertad.. 

PPor tu amor que llevo dentroor tu amor que llevo dentro,, 
graciasgracias, mi Universidad, mi Universidad.. 
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